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OE/IEPAJIBHBIE ETUHUYHBIE PACIIEHKH
HA MOHTAX OBOPY1OBAHHUA

OEPwM 81-03-38-2001

Coopuux 38. U3roroB/ieHne TeXHOJOTHYeCKHX METAUIMYECKHX KOHCTPYKIHUii B
YCJIOBHSIX IPOH3BOACTBEHHBIX 0a3

I. OBIIMUE ITOJIOKEHUA

1.38. ®enepanbHEIC CIMHIIHBIC PACHECHKH Pa3paboTaHkl B OA3HCHOM YPOBHE IICH IO COCTOHMIO Ha 1 sBaps 2000 roxa.

B ®EPM cOopumka 38 yuTCHBI BCIOMOTATCIIBHBIC HCHOPMHPYCMBIC MATEPHAIBHBIE PECYPCHl I MPOH3BOACTBA
MOHTaQ)KHBIX PaboT B pazmepe 2% OT 3aTpaT TpyAa pabovHX, YITCHHBIX PACHCHKAMH.

B ®EPwM cOopHuKa 38 «M3roToBleHHE TEXHOMOTHUCCKHX MCTAJUTHYCCKHX KOHCTPYKIHMH B YCIOBHAX MPOH3BOACTBEHHBIX
6a3» NpeayCMOTPEHO M3TOTOBJICHHE METAUTHYESCKUX KOHCTPYKIHH HA MPOM3BOACTBEHHBIX 0a3aX, HAXOAAIIHUXCSA Ha OanaHce
TIOAPSTHBIX OPTAHU3ALUH.

Pacrenxamu cOopauka 38 mpeaycMOTpPEHbI 3aTPAThl HA W3TOTOBJICHHE TEXHOJIOTHUYSCKHX METAJUTHYCCKUX KOHCTPYKLHIH
HCXOJ M3 MACCHI METAILIA, IPUHATOMH MO CCHH(HKAIMH METAJUIONPOKATA.

1.38.1. B ®EPw™ cOopHuKka 38 y4TeHBI 3aTPATHl HA BHOIOJMHCHHAEC MOJHOTO KOMILIEKCA paboT, ONMpEeACACHHOTO HA OCHOBE
COOTBETCTBYIOIIUX TEXHHYECKHUX TPEOOBAHUI 1 pabOUHX YepTeKeH, BKIFOYAA 3aTPaThl HA:

1.38.1.1. ropu30HTAIBHOE MEPEMEIICHAE MATEPHATIOB;

1.38.1.2. COPTHPOBKY KOHCTDY KI{HIA,

1.38.1.3. ucnpaBneHue Ae()OPMHPOBAHHBIX U MOBPE)KACHHBIX 3JICMCHTOB;

1.38.1.4. pasMeTKy AeTaneH, ra30ByI0 PE3Ky, JJICKTPOCBAPKY H COOPKY METALTHYCCKHX KOHCTPYKUHH.

1.38.2. B ®EPM cOopHuKa 38 HAa M3rOTOBICHHE TEXHOJOTHYCCKHX METATHYCCKHX KOHCTPYKUMH HE YUTCHBI 3aTPAThl HA
HX OYHCTKY, OTPYHTOBKY H OKDACKY. YKa3aHHbIC 3aTPAaThl HECOOXOAMMO YYHTBIBATH AOTOJHUTEIBHO, B COOTBETCTBHH C
TpedoBaHmsMHE TpoekTa, o OEP cOopHuka 13 «3amuTa CTPORTEIHHBIX KOHCTPYKIMH H 000pY JOBAHHA OT KOPPO3HUY.

1.383. B ®FEPM cOopumka 38 Ha H3rOTOBJICHHEC TECXHOJNOTHYCCKHX METAUIMYCCKHX KOHCTPYKIHH HE Y4YTCH
Metaonpokar. HanmeHoBaHuHe mpoduis 1 Mapka METAJUIA ONPEACIIIIOTCA B COOTBETCTBHH C MPOCKTHOM JOKYMCHTALHCH,
pacxox - Ha OCHOBAHHH CHEHU(PHKALHI METAJJIONMPOKATA C YYETOM HOPMBI OTX0/1A, IPHBCACHHOM B NPHIIOKeHHH 38.1.
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I11. ®PEJIEPAJIBHBIE E/IUHUYHBIE PACIHEHKHA
HA MOHTAX OBOPYIOBAHUA

B ToM uncrne, py6.

HaumenoBanue u 3aTpatsl
SKCIUTYaTallksl MALIHH Macca
XapaKTEepHCTHKA IpsimMbie TpyAa
ITudp pacueHku olUIaTa Tpyza B T.4. OILUIaTa obopyzo-
MOHTaKHBIX paboT H 3aTpartbl, pyo. MaTepHaiibl | paboumx,
pabounx BCEro Tpyna BaHUsL, T
06GOopy/IOBaHHS qeI.-4
MalIHHHCTOB
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pa3nea 1. A3TOTOBJIEHUE METAJLIMYECKAX KOHCTPYKIINH

Ta6auna ®EPwm 38-01-001 JIucroBbie KOHCTPYKIHH Maccoii cebiwie 0,5 T (OyHkepbl, cOOpHHKH,
OTCTOHHHKH, MEPHUKH 0€3 BHYTPEHHHX YCTPOHCTB H AP.)

W3mepurenns: T

JIncToBbie KOHCTPYKIMK Maccoi cebiie 0,5 T (OyHKepbl, COOPHUKHU, OTCTONHUKH, MEPHUKU (€3 BHY TPEHHUX YCTPOUCTB
U Jip.), cOopKa C IIOMOMIBIO:

38-01-001-01

KpaHa Ha
aBTOMOOWIHLHOM

X0y

262621

883,12

1 496,80 127,30

246,29

918

38-01-001-02

KpaHa MOCTOBOI'O

2111,69

834,05

1032.33 110,16

245,31

86,7

38-01-001-03

11e6€e 10K
3IEKTPUIECKUX (C
YCTaHOBKOU U
CHSTHEM X B
nporiecce paboThI)

2 319,57

1164,02

903,64 137,50

251,91

121

38-01-001-04

11€0€JIOK PYYHBIX (C
YCTaHOBKOU U
CHSTHEM HUX B
Tiporiecce paGoThI)

WM BPY4HYIO
(MenKux Jieraineit)

2 029,54

1212,12

564,55 12,55

252,87

126

Tabauuna OEPwm 38-01-002 MoHopeibebl, 0aJKH H APYrHe AHAJOrHYHbIe KOHCTPYKLHH

NMPOMBIIJICHHBIX 3Ilaﬂlflﬁ

M3mepurens: T

MoHopenbehl, Galku U APyrye aHATOTHYHbIE KOHCTPYKIMA IIPOMBIIUICHHBIX 3/JaHUI, COOPKa ¢ TOMOIIBIO:

38-01-002-01

KpaHa Ha
aBTOMOOIILHOM

X0y

492,38

224,15

227,55 19,30

40,68

233

38-01-002-02

KpaHa MOCTOBOI'O

462,45

221,26

200,56 18,36

40,63

23

38-01-002-03

J1e0e 10K
SIEKTPUYECKHX (C
YCTaHOBKOH U
CHSITHEM HX B
nporiecce padoTHl)

539,04

26744

230,05 32,87

41,55

278

38-01-002-04

1e0e/IoK PyUHBIX (C
YCTaHOBKOW U
CHSITHEM UX B
nporiecce paGoTH)
WIH BpYyIHYIO
(MeNKHX JieTaneit)

521,87

29822

181,49 12,55

42,16

31

Taoauua ®EPwm 38-01-003 Pewmeryarbie KOHCTPYKIHH

W3smepurens: T

Pemeryarpie KOHCTPYKIMU (CTOMKH, ONIOPBI, PepMBI U TIP. ), COOPKa € MOMOIIIBIO:

38-01-003-01

KpaHa Ha
aBTOMOOMIIBHOM

X0y

2 092,69

87542

970,59 9525

246,68

91

38-01-003-02

KpaHa MOCTOBOI'O

1759,70

843,67

669,99 84,18

246,04

87,7

38-01-003-03

1e6e 0K
SIEKTPUIECKUX (C
YCTaHOBKOW U
CHSITHEM UX B
niporiecce paboThl)

1789,36

1115,92

421,95 21,00

251,49

116

38-01-003-04

1e0eJIOK PyUHBIX (C
YCTaHOBKOM U
CHSITHEM UX B
nporiecce paboThI)

WM BPYYHYIO
(Menxux Jierasnei)

1776,30

115440

369,64 21,00

252,26

120




Mudp pactieHkn

HaumeHoBaHuUE U
XapaKTePUCTHKA
MOHT&)XHBIX paboT U
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B ToM unciie, py6.
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1

2

3

4

5 6

8

Taoauua PEPwm 38-01-004 IlnomaakH H JJeCTHHIBI

Wsmeputens: T

COopKa ¢ MOMOIIBIO KpaHa Ha aBTOMOOHIBHOM XOJIy:

38-01-004-01

IUTOIIAIKY A1
o0CITyXKUBaHUS
o0opyAoBaHUI U

TpyOOIIPOBOZOB

197622

893,00

866,11 78,57

217,11

95

38-01-004-02

JIECTHULIB
TIPSIMOJIMHENHEIE U
KpUBOJIMHENHHEIE C
OI'paKIEHUEM

2 059,79

115440

705,35 49,32

200,04

120

CGopKa ¢ TOMOIIBIO KpaHa MOCTOBOIO:

38-01-004-03

IUTOIIAIKY J7Is
o0cCITy XKUBaHNS
o0opyAoBaHuS U

TpyOOIIPOBOIOB

175285

87420

681,43 71,69

197,22

93

38-01-004-04

JIECTHULIBI
TIPSIMOJIMHENHEIE U
KPUBOJIMHENHEIE C
OI'PaKICHUEM

2012,08

115440

673,40 48,11

184,28

120

CGopKa ¢ ITOMOIIIBIO JIEGEIOK MIEKTPIYECKUX (C YCTAHOBKOH U CHATHEM UX B IIpoliecce paboThl):

38-01-004-05

IUIOmaIK! ULL
o0CITyXKUBaHUS
o0opyAoBaHyI U

TpyOOIIPOBOIOB

1 962,56

1 109,20

649,57 90,92

203,79

118

38-01-004-06

JIECTHULIBI
TIPSIMOJIMHENHEIE U
KPUBOJIMHENHEIE C
OrpaKIEHUEM

2233,56

1 346,80

698,63 62,85

188,13

140

COopKa ¢ MOMOIIBIO JIEGEHOK PYUHBIX (€ YCTAHOBKO#M M CHSTHEM HX B IpoIiecce paGoThl) WM BPY4YHYIO (MEIKHX

JleTaneii):

38-01-004-07

IUIOIIAJIKH JIISI
00CITy KUBaHUS
00opy TOBaHUS U

TpyOOIIPOBOJIOB

1826,31

1 128,00

494,14 32,67

204,17

120

38-01-004-08

JICCTHHIB
IPSMOJIMHEHHBIE U
KPHUBOJIMHEMHEIE C
OrpaKJcHUEM

218373

1 346,80

648,80 41,22

188,13

140

Taoauua ®EPm 38-01-005 Dcraxkaabl, rajiepex

Wsmepurens: T

DcTaka)pl O TPYOOIPOBOJI, Talepen, cO0pKa ¢ TIOMOIIBIO:

38-01-005-01

KpaHa Ha
aBTOMOOWILHOM

X0y

116773

528,14

478,62 47,90

160,97

54,9

38-01-005-02

KpaHa MOCTOBOI'O

1046,70

516,59

369,37 43.85

160,74

53,7

38-01-005-03

J1ebeiok
SIIEKTPUYECKUX (C
YCTAaHOBKOM U
CHSITHEM HX B
nporiecce paboThl)

126532

731,12

368,78 60,84

165,42

76

38-01-005-04

J1e0eIOK Py4YHBIX (C
YCTAaHOBKOM U
CHSTHEM HX B
nporiecce paboThI)

WIH BPY4HYIO
(MeNKHX JieTalei)

117345

742,66

265,53 20,90

165,26

772




Iudp pacuenkn

HaumeHoBanue u
XapaKTepPUCTHKA
MOHT&KHBIX paboT U
0o0opyIOBaHMSI

[Ipsimbie
3aTpatsl, pyo.

B ToM umcie, pyo.

oIIaTa Tpyzia
paboumx

OKCILTyaTallisl MallliH

BCCIO

B T.4. oIuiaTa

Tpyna
MaIIMHHCTOB

MaTepHallbl

3arpaTbl
Tpyna

pabounx,
Yes.-u

Macca
obopymo-
BaHUs, T

1

2

3

4

5

6

8

9

Tabauua @PEPwm 38-01-006 Menkne HHANBHAYAJIbHbIE KOHCTPYKLHH

M3meputens: T

COopKa ¢ TOMOIIBIO KpaHa Ha aBTOMOOHILHOM XOJTy:

38-01-006-01

JIMCTOBBIE
KOHCTPYKITUA
maccoit 10 0,5 T
(6auxu, TeUKH,
BOPOHKH, %emoba,
JIOTKHY U TIp.)

574775

1513.40

3 724,56

145,33

509,79

161

38-01-006-02

CTPEMSHKH, CBA3H,
KPOHIIITEHHBL,
TOPMO3HBIE
KOHCTDPYKIIMH U IIP.

3150,87

1 034,00

1 886,99

28,70

229,88

110

C6op1<a C IIOMOIIBIO KpaHa MOCTOBOI'O:

38-01-006-03

JIMUCTOBBIE
KOHCTPYKIMA
maccoi 10 0,5 T
(Gauxu, TeUKH,
BOPOHKH, kenoba,
JIOTKH U IIp.)

5176,96

1 466,40

324485

129,94

465,71

156

38-01-006-04

CTPEMSIHKH, CBSI3H,
KPOHIUTEHHEL,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIIMH U IIP.

310021

1 034,00

1 855,04

2749

211,17

110

COopKa ¢ TOMOTIBIO JIe6eIOK AIIEKTPUUIECKUX (C YCTaHOBKOM U CHIATHEM HX B IIporiecce paboThl):

38-01-006-05

JIUCTOBBIE
KOHCTPYKITUU
Maccoi 10 0,5 T
(6auxu, TeUKH,
BOPOHKH, %emoda,
TOTKY U TIp.)

5583,08

1776,60

3311,74

155,91

495,34

189

38-01-006-06

CTPEMSHKH, CBSI3H,
KPOHITITEHHBL,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIIMH U IIP.

3333,00

1222,00

1 896,07

4223

214,93

130

COopKa ¢ TOMOIIBIO JIEOEOK PYUHBIX (C YCTAHOBKOU M CHAITHEM HX B IIpoliecce pabOoThI) WA BPYUHYIO (METKHAX

JleTaneii):

38-01-006-07

JIUCTOBBIE
KOHCTPYKITUI
Maccoi 10 0,5 T
(6auxu, TeUKH,
BOPOHKH, %emoda,
JIOTKY U TIP.)

539982

1 823,60

3066,27

42,73

509,95

194

38-01-006-08

CTPEMSIHKH, CBS3H,
KPOHIITENHEL,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIIYH U IIP.

327993

1222,00

1 843,00

20,60

214,93

130




IV. IPUJIO’KEHUA

HopMbI 0TX0/12 METALIONIPOKATA

TTpunoxenue 38.1

[n¢p pacueHOK (TadIHI)

Hopma otxoma, %

1 2
38-01-001 4,2
38-01-002 2
38-01-003 3,2
38-01-004-01, 38-01-004-03, 38-01-004-03, 38-01-004-07 3,2
38-01-004-02, 38-01-004-04, 38-01-004-06, 38-01-004-08 6
38-01-005 3.5
38-01-006-01, 38-01-006-03, 38-01-006-05, 38-01-006-07 6.4

>

38-01-006-02, 38-01-006-04, 38-01-006-06, 38-01-006-08

6
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