

Приложение № 85
к приказу Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации
от 26 декабря 2019 г. № 876/пр

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ

ФЕРм 81-03-38-2001

Сборник 38. Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.38. Федеральные единичные расценки разработаны в базисном уровне цен по состоянию на 1 января 2000 года. В ФЕРм сборника 38 учтены вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы для производства монтажных работ в размере 2% от затрат труда рабочих, учтенных расценками.

В ФЕРм сборника 38 «Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз» предусмотрено изготовление металлических конструкций на производственных базах, находящихся на балансе подрядных организаций.

Расценками сборника 38 предусмотрены затраты на изготовление технологических металлических конструкций исходя из массы металла, принятой по спецификации металлопроката.

1.38.1. В ФЕРм сборника 38 учтены затраты на выполнение полного комплекса работ, определенного на основе соответствующих технических требований и рабочих чертежей, включая затраты на:

1.38.1.1. горизонтальное перемещение материалов;

1.38.1.2. сортировку конструкций;

1.38.1.3. исправление деформированных и поврежденных элементов;

1.38.1.4. разметку деталей, газовую резку, электросварку и сборку металлических конструкций.

1.38.2. В ФЕРм сборника 38 на изготовление технологических металлических конструкций не учтены затраты на их очистку, огрунтовку и окраску. Указанные затраты необходимо учитывать дополнительно, в соответствии с требованиями проекта, по ФЕР сборника 13 «Задача строительных конструкций и оборудования от коррозии».

1.38.3. В ФЕРм сборника 38 на изготовление технологических металлических конструкций не учтен металлопрокат. Наименование профиля и марка металла определяются в соответствии с проектной документацией, расход - на основании спецификаций металлопроката с учетом нормы отхода, приведенной в приложении 38.1.

III. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ

Шифр расценки	Наименование и характеристика монтажных работ и оборудования	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	Масса оборудования, т
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Раздел 1. ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

Таблица ФЕРм 38-01-001 Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.)

Измеритель: т

Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью:

38-01-001-01	крана на автомобильном ходу	2 626,21	883,12	1 496,80	127,30	246,29	91,8	
38-01-001-02	крана мостового	2 111,69	834,05	1 032,33	110,16	245,31	86,7	
38-01-001-03	лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)	2 319,57	1 164,02	903,64	137,50	251,91	121	
38-01-001-04	лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	2 029,54	1 212,12	564,55	12,55	252,87	126	

Таблица ФЕРм 38-01-002 Монорельсы, балки и другие аналогичные конструкции промышленных зданий

Измеритель: т

Монорельсы, балки и другие аналогичные конструкции промышленных зданий, сборка с помощью:

38-01-002-01	крана на автомобильном ходу	492,38	224,15	227,55	19,30	40,68	23,3	
38-01-002-02	крана мостового	462,45	221,26	200,56	18,36	40,63	23	
38-01-002-03	лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)	539,04	267,44	230,05	32,87	41,55	27,8	
38-01-002-04	лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	521,87	298,22	181,49	12,55	42,16	31	

Таблица ФЕРм 38-01-003 Решетчатые конструкции

Измеритель: т

Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью:

38-01-003-01	крана на автомобильном ходу	2 092,69	875,42	970,59	95,25	246,68	91	
38-01-003-02	крана мостового	1 759,70	843,67	669,99	84,18	246,04	87,7	
38-01-003-03	лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)	1 789,36	1 115,92	421,95	21,00	251,49	116	
38-01-003-04	лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 776,30	1 154,40	369,64	21,00	252,26	120	

Шифр расценки	Наименование и характеристика монтажных работ и оборудования	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	Масса оборудования, т		
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин		материалы				
				всего	в т.ч. оплата труда машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9		

Таблица ФЕРм 38-01-004 Площадки и лестницы

Измеритель: т

Сборка с помощью крана на автомобильном ходу:								
38-01-004-01	площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов	1 976,22	893,00	866,11	78,57	217,11	95	
38-01-004-02	лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением	2 059,79	1 154,40	705,35	49,32	200,04	120	
Сборка с помощью крана мостового:								
38-01-004-03	площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов	1 752,85	874,20	681,43	71,69	197,22	93	
38-01-004-04	лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением	2 012,08	1 154,40	673,40	48,11	184,28	120	
Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы):								
38-01-004-05	площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов	1 962,56	1 109,20	649,57	90,92	203,79	118	
38-01-004-06	лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением	2 233,56	1 346,80	698,63	62,85	188,13	140	
Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей):								
38-01-004-07	площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов	1 826,31	1 128,00	494,14	32,67	204,17	120	
38-01-004-08	лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением	2 183,73	1 346,80	648,80	41,22	188,13	140	

Таблица ФЕРм 38-01-005 Эстакады, галереи

Измеритель: т

Эстакады под трубопровод, галереи, сборка с помощью:								
38-01-005-01	крана на автомобильном ходу	1 167,73	528,14	478,62	47,90	160,97	54,9	
38-01-005-02	крана мостового	1 046,70	516,59	369,37	43,85	160,74	53,7	
38-01-005-03	лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)	1 265,32	731,12	368,78	60,84	165,42	76	
38-01-005-04	лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 173,45	742,66	265,53	20,90	165,26	77,2	

Шифр расценки	Наименование и характеристика монтажных работ и оборудования	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	Масса оборудования, т		
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин		материалы				
				всего	в т.ч. оплата труда машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Таблица ФЕРм 38-01-006 Мелкие индивидуальные конструкции										
Измеритель: т										
Сборка с помощью крана на автомобильном ходу:										
38-01-006-01	листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течки, воронки, желоба, лотки и пр.)	5 747,75	1 513,40	3 724,56	145,33	509,79	161			
38-01-006-02	стремянки, связь, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	3 150,87	1 034,00	1 886,99	28,70	229,88	110			
Сборка с помощью крана мостового:										
38-01-006-03	листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течки, воронки, желоба, лотки и пр.)	5 176,96	1 466,40	3 244,85	129,94	465,71	156			
38-01-006-04	стремянки, связь, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	3 100,21	1 034,00	1 855,04	27,49	211,17	110			
Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы):										
38-01-006-05	листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течки, воронки, желоба, лотки и пр.)	5 583,68	1 776,60	3 311,74	155,91	495,34	189			
38-01-006-06	стремянки, связь, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	3 333,00	1 222,00	1 896,07	42,23	214,93	130			
Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей):										
38-01-006-07	листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течки, воронки, желоба, лотки и пр.)	5 399,82	1 823,60	3 066,27	42,73	509,95	194			
38-01-006-08	стремянки, связь, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	3 279,93	1 222,00	1 843,00	20,60	214,93	130			

IV. ПРИЛОЖЕНИЯ

Приложение 38.1

Нормы отхода металлоопроката

Шифр расценок (таблиц)	Норма отхода, %
1	2
38-01-001	4,2
38-01-002	2
38-01-003	3,2
38-01-004-01, 38-01-004-03, 38-01-004-05, 38-01-004-07	3,2
38-01-004-02, 38-01-004-04, 38-01-004-06, 38-01-004-08	6
38-01-005	3,5
38-01-006-01, 38-01-006-03, 38-01-006-05, 38-01-006-07	6,4
38-01-006-02, 38-01-006-04, 38-01-006-06, 38-01-006-08	6

СОДЕРЖАНИЕ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.....		1
III. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ.....		2
Раздел 1. ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ		2
Таблица ФЕРм 38-01-001 Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мембрани без внутренних устройств и др.)		2
Таблица ФЕРм 38-01-002 Монорельсы, балки и другие аналогичные конструкции промышленных зданий		2
Таблица ФЕРм 38-01-003 Решетчатые конструкции		2
Таблица ФЕРм 38-01-004 Площадки и лестницы		3
Таблица ФЕРм 38-01-005 Эстакады, галереи		3
Таблица ФЕРм 38-01-006 Мелкие индивидуальные конструкции		4
IV. ПРИЛОЖЕНИЯ.....		5